Протокол № 2
заседания Совета по развитию предпринимательства

15.05.2024 г. Гомель

Председательствовал: Мохарев А.В., заместитель председателя
райисполкома

Присутствовали члены Совета: Борискина М.Г., Такунов В.А.,
Алешников Н.М., Макиевский В.М., Кедо А.Ф., Кириков О.А.,
Корнеенко М.М., Порецкая JI.A., Перекатова М.А., Маджаро И.В.

ПОВЕСТКА:
О рассмотрении вопроса ограничения времени продажи алкогольных

напитков на территории Гомельского района.
1. Слушали начальника отдела экономики Гомельского

райисполкома Макиевского В.М. о необходимости ограничения времени
продажи алкогольных напитков на территории Гомельского района в
период с 8 часов 25 мая 2024 года до 8 часов 26 мая 2024 года в связи с
проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию)
здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с
ними и посвященных окончанию учебного года и с 8 часов 14 июня 2024
года до 8 часов 15 июня 2024 года в связи с проведением выпускных
вечеров в учреждениях общего среднего образования.

Решили:
1. Принять проект решения Гомельского районного

исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи
алкогольных напитков на территории Гомельбкого района».

Председатель Совета ^  А.В.Мохарев

Секретарь Совета / / ^ М . М . К о р н е е н к о